
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.189 
 
OGGETTO: DIPENDENTE GEOM VALERIO GUGLIELMONE - TRAS FORMAZIONE DEL 
RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE E NULLA-OSTA PER 
L'ESERCIZIO DELLA LIBERA PROFESSIONE MEDIANTE ISCRI ZIONE ALL'ALBO DEI 
GEOMETRI           
 
 
L’anno DUEMILADIECI addì VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 17.15 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore No 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 189    del  25/11/2010 
 
 
 

OGGETTO:  DIPENDENTE GEOM VALERIO GUGLIELMONE – 
TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO 
PIENO A TEMPO PARZIALE E NULLA-OSTA PER L’ESERCIZIO  
DELLA LIBERA PROFESSIONE MEDIANTE ISCRIZIONE 
ALL’ALBO DEI GEOMETRI 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

− Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne le 
responsabilità tecniche; 
− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla 
conformità ai sensi dell’art.97, comma 2, del T.U. n.267/2000; 
 
 
CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 
 
 
 VISTA l’istanza presentata in data 04.11.2010 – prot. n. 14407 dal Sig. Valerio Geom 
GUGLIELMONE, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Bricherasio in qualità 
di Istruttore Tecnico categoria C2 in servizio presso l’Ufficio Tecnico Comunale, con la 
quale è stata richiesta la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale al 50%, finalizzata all’esercizio della libera professione di geometra mediante 
l’iscrizione all’albo professionale; 
 
 
 RICHIAMATO l’art. 4  comma 7 del C.C.N.L. 14.09.2000 che prevede che i 
dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale, qualora la prestazione lavorativa non sia 
superiore al 50% di quella a tempo pieno, nel rispetto delle vigenti norme sulle 
incompatibilità, possono svolgere un’altra attività lavorativa e professionale autonoma anche 
mediante l’iscrizione ad albi professionali; 

 
 
 CONSIDERATO che la disciplina del rapporto di lavoro part time deriva dal 
combinato disposto dell’art. 4 del C.C.N.L. del 14.09.2000 e smi e dall’art. 73 della Legge n. 
133 del 06.08.2008 che ha modificato l’art. 1, commi 58 e 59 della Legge 662/1996; 
 
 
 DATO ATTO che è rispettato il limite dell’art. 4 del C.C.N.L. del 14.09.2000 nel 
quale è stabilito che il numero massimo dei rapporti a tempo parziale non può superare il 
25% della dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna categoria 
con arrotondamento all’unità superiore; 
 
 
 ATTESO che non risultano cause ostative alla trasformazione del rapporto di lavoro 
da tempo pieno a tempo parziale e che l’attività lavorativa che il dipendente andrà a svolgere 
non è in palese contrasto né in concorrenza con quella istituzionalmente svolta presso il 
Comune di Bricherasio; 
 
 DATO ATTO che il rapporto di lavoro part time sarà di tipo verticale ed in nuovo 
orario del dipendente Valerio Geom GUGLIELMONE risulterà il seguente: 
 



   MATTINO POMERIGGIO 
 

Martedì  
 

8.00 / 12.30 
 

------------------- 
 

 
Mercoledì 

 
8.00 / 12.30 

 
------------------- 

 
 

Giovedì 
 

 
8.00 / 13.00 

 
14.00/18.00 

 
CONSIDERATA la stessa meritevole di approvazione; 
 
CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 
   

DELIBERA 
 

1) DI considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente deliberazione; 

2) DI trasformare con decorrenza dal 01.01.2011 il rapporto di lavoro del dipendente 
comunale Geom Valerio GUGLIELMONE – Istruttore Tecnico – Categoria C2 – in 
servizio presso l’Ufficio Tecnico, da tempo pieno (36 ore settimanali) a tempo 
parziale 50% (18 ore settimanali); 

3) DI dare atto che il rapporto di lavoro part time sarà di tipo verticale ed il nuovo orario, 
in vigore dal 01.01.2011, risulterà il seguente:   

 
   MATTINO POMERIGGIO 
 

Martedì  
 

8.00 / 12.30 
 

------------------- 
 

 
Mercoledì 

 
8.00 / 12.30 

 
------------------- 

 
 

Giovedì 
 

 
8.00 / 13.00 

 
14.00/18.00 

 
4) DI autorizzare il dipendente Geom Valerio GUGLIELMONE all’esercizio 
della libera professione di geometra mediante l’iscrizione all’Albo professionale 
presso il Collegio dei Geometri di Torino e Provincia; 
5) DI trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili preposti per i 
provvedimenti connessi e conseguenti di attuazione della medesima. 
 
Inoltre 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

D E L I B E R A 
 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

 
******** 

 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 02/12/2010  

 
 
Bricherasio, lì 02/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì 02/12/2010 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 02/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


